Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«Соловецкий государственный историко-архитектурный

и природный музей-заповедник»

Утверждаю

Директор                    В.В. Шутов

«     » июня 2020 г.

ПРОТОКОЛ № 14

заседания Научно-методического совета

от 16 июня 2020 г.

Присутствовали: А.Я. Мартынов, председатель НМС ,

Л.А. Петровская - секретарь, О.Г. Волков (заочно),

А.Н. Соболев, Т.В. Шилова, А.П. Яковлева - члены НМС.

Повестка

1. А. Мартынов, А. Овчинников. Беломорье и прилегающие территории: история

и культура с древнейших времен. Оригинал-макет сборника тезисов

конференции. Рецензенты: А. Алёшкова, А. Мартынов – члены НМС.

2. А. Мартынов, А. Овчинников. Соловецкий сборник, выпуск 16. Оригинал-

макет после работы корректора. Цветные вклейки. Рецензенты: члены НМС.

3. Е. Булганина, М. Орел, Е. Герасимович. Планшеты для оформления

Экскурсионного бюро. Оригинал-макет. Рецензенты: члены НМС.

4. Разное.

Решения

1. Одобрить с учетом внесенных исправлений. Рекомендовать к печати тиража.

Рекомендовать вариант обложки № 2.

2. Одобрить. Рекомендовать к печати тиража.

3. Одобрить. Рекомендовать к печати планшетов.

Председатель НМС                        А.Я. Мартынов

Секретарь НМС                            Л.А. Петровская